## II.

1342.

Omnibus presens scriptum cernentibus Herbertus, plebanus ecclesie St. Nicholai Warwith, Ebbo Sacerdos in Stathorp, Nicholaus, rector eccl. Hornæ, Palno Thomæsson, Thomas Moltysen, Therkillus Wlfson, Ascerus Buggy, Kanutus Laghyson. Petrus Andree, Jonas Ebbysen, Petrus Niclæsson et Suno Osæson salutem in *domino* sempiternam. Noverint universi tam presentes quam futuri, quod anno *domini* mccc quadragesimo secundo in placito Warwithsysyl proximo ante festum beati Nicholai confessoris uobis presentibus et audientibus *domina* Gerthrudis relicta Henceri Litlæ quondam civis Vibergensis personaliter constituta exhibitori presencium honorabili viro domino magistro Petro archidiacono Ripensi curiam suam in Beliumthorp cum colonia ibidem et omnes terras sitas in Hanæwagh ac prata juxta Beliumwath nec non omnia et singula bona mobilia et immobilia tam in agris quam pratis ubicunqve locorum sita nil excepto sive in parochia Belium sive extra dictis bonis attinentia ab antiquo que habuit post patrem suum jure hereditario marito suo Hencero predicto ex beneplacito patris sui ad dies suos concessa vendidit pleno jure et scotavit perpetuo possidenda, se recognoscens ab ipso domino magistro Petro archidiacono pro dictis bonis pecuniam integraliter habuisse. Item memorata *domina* Gerthrudis eodem placito eidem domino archidiacono fundum, locum et aggerem, qui...dam et damsteth cum gurgite, ubi molendinum Gist vocatum ex tunc edificatum etiam pleno jure vendidit et scotavit se similiter recognoscens pretium sublevasse integraliter pro eisdem et hoc coram omnibus quorum interest vel intererit in futurum protestamur. In quorum omnium testimonium et evidentiam pleniorum sigilla nostra presentibus duximus opponendæ. Datum anno et die supradictis.

(Ribe Kapitels Breve Nr. 59).

## III.

1343.

Omnibus presens scriptum cernentibus Olaus prepositus ecclesie Burglanensis, Nicholaus Jngwarson prepositus Wændlie, Nicholaus, sacerdos de Byærby, domini Burglanensis officialis in Wænnæsýsæl, Henricus Niclæsson, Offo Niclesson, milites, Saxo Pætersen, Godekinus Jacobson, Nic. Pætersen de Hanæherret, Andreas Andræsson, Palno

Ascerson, Johannes Hughælstath, Thorbernus Thruælsson, Cristiarnus Stauænsen, Ebbo Niclessen, Wlauus Jenæsson, Thomas Thruælsson, Thorstanus Niclessen, Matheus Bruun, Tuuo Thordson, Tolli Ingwarson, Johannes Niclessen, Petrus Soop, N. Thærsson et Johannes Koll salutem in domino sempiternam. Noverint universi, nos anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo tertio, feria quarta ante purificationem beate Marie virginis proxima in communi placito Wendlie audivisse et vidisse, quod ibidem constitutus lator presentium Therkillus Hwall sufficiens et evidens testimonium placiti nullo contradicente, ad hoc habuit quod bona sua in Arnstorp et Smithstorp tali conditione cuidam Lammiin ex parte Nicholai Ebbysen scotavit, quod idem Nicholaus Ebbysen dicto Therkillo pro ipsis bonis plenam et sufficientem recompensationem secundum arbitrium virorum discretorum dominorum Henrici Niclessen et Olffonis Niclessen militum prout sibi personaliter promisit facere et refundere deberet omni contradictione procul posita et remota. Quod si non fecisset, extunc dicta scotatio seu alienatio ipsorum bonorum nullum habere deberet valorem nec vigorem. Hoc audivimus et tenore presentium veraciter protestamur. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus literis duximus opponenda. Actum et datum anno die et loco supradictis.

(Diplomatariet).

#### IV.

1366.

Omnibus hoc scriptum cernentibus Nicholaus Hinzæson, Joh. Skeelson, Matheus Christiærson, Michael Therkilson, Ascerus Biuly, Esbernus dyaconus, Jacobus Tostyson de Hæsælbaligh et Petrus Jönsson de Rafning in domino salutem sempiternam. Notum facimus universis præsentibus et futuris quod sub anno domini m ccc sexagesimo sexto profesto b. Calixti papæ in placito Alinzsysæl constituti Gøto Rydæt, Matheus Laurensen, Nicholaus Aldrup, Nicholaus Jenson de Nybbæl, Martinus Tostyson, Yvarus Skrænæ et Jacobus Nyman sua veritate et fide protestabantur ipsos eodem placito præsentibus fuisse, vidisse et veraciter audivisse, quod Yvarus Therkilson dictus Tranæ bonæ memoriæ latori præsentium Jacob Jönsson de Kiældkyær bona sua in Hwilsbyerigh sita in quibus quidam Paulus nomine residet cum singulis suis pertinentiis, mobilibus et immobilibus siccis et humidis nullis inde exceptis prædicto placito Alinzsysæl per modum forwæth impignoravit et sub titulo ejusdem pignoris libere resignavit. Quod coram omnibus quorum interest vel interesse potest verbo veritatis unanimiter protestantur in hiis scriptis. In cuius rei testimonium sigilla nostra præsentibus sunt appensa. Actum et datum anno, die et loco supradictis.

(Diplomatariet).

Omnibus presens scriptum cernentibus Jacobus Esbensen, Esgerus Petri, Laurentius Olavi, Nicholaus Moltysen, Johannes Olavi, Esgerus Mærethson, Lagho Esbarni, Olauus Johannis et Jonas Boetii salutem in domino sempiternam. Noverint universi præsentēs et futuri, nos sub anno domini m ccc lxx primo proxima quarta feria ante beati Mathei apostoli et evangeliste in placito Warwythsysæl presentes fuisse et veraciter audivisse, quod quedam Botilda relicta Esgeri Eschilli, soror et unica heres Nicholai Palnysen coram nobis et aliis fide dignis ibidem personaliter constituta latori presencium Thomæ Ivari omnia et singula bona cum suis attinenciis universis in Skastethæræth sita dicto Nicholao Palnysen per Christiernum Kaas pignorata et literas apertas super hiis confectas sponte et libere resignavit et plenum precium pro tota summa pecunie quæ dicta bona impignorata sunt se integraliter percepissee recognovit, unde ipsum et heredes suos ab impetitione sua et heredum suorum et alterius cujuscunqve hac de causa . . . . qvittos dimisit et penitus excusatos. Insuper publice protestans in hiis scriptis nos anno die et loco supradictis presentes fuisse et veraciter audivisse, quod antedicta Botilda prefato Thomæ omnia et singula edificia in Lundermark in parochia Skasteth in fundo ecclesie beatæ virginis Ripis constructa predictus Nicholaus Palnysen habuit de Torstone Baggysen libere scotavit ac alienavit pleno jure et apertas literas dominorum episcopi et capituli ecclesie Ripensis super hiis confectas eidem Thome sponte assignavit, recognoscens, se plenum precium sublevasse pro eisdem. Datum anno, die et loco supradictis nostris sub sigillis in testimonium premissorum.

(Ribe Kapitels Breve Nr. 86).

Universis presentes literas visuris sive auditoris Nicholaus dictus Kok sacerdos, rector ecclesie beati Nicholai in Warwith, Thomas Ivari, Jacobus Esbarni, Nicolaus Maltzen, Laurentius Olavi, Ivarus Thome, Bundo Swir, Terbernus Raali, armigeri, Johannes Olavi de Hemmith, Thuro Gunnensen, Petrus Johannis, Laurentius Nicholai de Nybel, Nicholaus Warthbo, Arnestus Olavi et Petrus Johannis de Thostorp salutem in domino. Notum facimus universis presentibus et futuris, quod sub anno domini mcccclxx septimo crastino sanctorum Tiburcii et Valeriani constitutus coram nobis in placito Warwithsysel Kanutus Nicholai de Thorp exhibitori presencium viro discreto domino Tuvoni, canonico Ripensi et preposito in Warwithsysæl omnes domos et edificia in curia Torpsgarth in parochia Bramingh situata cum fundo quem dicta domus et edificia occupavit integraliter, scotavit, alienavit et cum omni

jure resignavit, recognoscens, se ab eodem domino Tuvone plenum precium sublevasse pro eisdem, obligans enim se et heredes suos prelibato domino Tuvoni autedictos domos et edificia cum fundo prefato appropriare ab impetitione cujuscunqve. Insuper eodem placito idem Kanutus Nicholai supradicto domino Tuvoni omnia et singula bona pre-taxate curie Thorpsgarth adjacentia, videlicet ægros, prata, pascua, piscaturas ac omnes alias terras siccas et humidas in predicto campo Thorpsmark sitas, qvas cum uxore sua sub titulo dotis vel empconis sive quocunqve alio modo acquiescivit etiam cum quibusdam terris in campo Bramingh sitis, qvas de Laughone Essen emit pro duodecim marcis argenti bone monete et currentis impigneravit proximo die placiti Warwithsysæl post festum beati Michaelis jam proximo futurum pro antedicta pecunia in eodem placito integraliter redimenda tali conditione, quod si antedicta bona termino prefato redempta non fuerint, extunc memorato domino Tuvoni et heredibus suis absqve omni alia emptione et scotatione cedant jure perpetuo possidenda. In cujus rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum anno et die supradictis.

(Ribe Kapitels Breve Nr. 91).

## VII.

1400.

Omnibus presencia visuris seu audituris Nicholaus Moltisen armiger, Johannes Lagonis de Belim, Laurentius Nicholai de Nybel, Kanutus Thome ibidem, Andreas Svenonis, Reymarus Friis, Sody et Baken Jonsen opidani in Warwith salutem in domino sempiternam. Noverint universi tam presentes quam futuri, quod anno domini m cd, quarta feria prentecostes in placito Warwithsysæl constitutus personaliter honorabilis vir dominus Petrus Johannis, filius Johannis Laurentii quondam opidani in Warwith coram nobis et aliis pluribus fide dignis scotavit plene secundum leges terre capitulo Ripensi omnia bona sua in Warwithsysæl sita ad ipsum jure hereditavit post mortem parentum suorum quomodolibet devoluta pro anniversario suo et predictorum parentum suorum in ecclesia Ripensi perpetuis temporibus celebrando, excepta curia in qua pater predicti domini Petri Johannis ultimo habitavit, Magistro Ottoni preposito in Warwithsysæl nomine dicti capituli eandem scotationem recipienti. Hec vidimus in eodem placito et audivimus et in verbo veritatis coram omnibus quorum interest vel in futurum interit quomodolibet protestamur. In cujus rei testimonium sigillum dicti domini Petri Johannis una cum sigillis nostris presentibus est appensum. Datum et actum anno, die et loco quibus supra.